
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 91 / 2021

PROT CORR N - 2020/7/5 - 115/1 - 2020/13646 

OGGETTO:  Fornitura urgenti di materiale di segnaletica per il personale operaio del Servizio Strade e 
Verde Pubblico. Impegno di spesa per Euro 17.066,65.  

CIG: ZCD2F83F65

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che gli operai del Servizio Strade e Verde Pubblico si servono costantemente di alcuni 
articoli di segnaletica stradale per poter effettuare le debite segnalazioni all’utenza e mettere in sicurezza 
alcuni siti durante l'esercizio delle loro funzioni istituzionali;

identificato il  fornitore, dopo un'indagine di mercato che ha coinvolto più Ditte operanti  nel 
settore,  in 3G ITALIA S.r.l., la quale ha presentato due preventivi per il materiale richiesto, che vengono 
conservati agli atti;

considerato  l'importo  somma di  Euro  13.989,05  più  IVA al  22% pari  ad  Euro 3.077,60  per 
complessivi Euro 17.066,65 risultante dalla somma dei due preventivi congruo per l’Amministrazione e 
ritenuto pertanto di procedere nell'acquisto mediante affidamento diretto a 3G ITALIA S.r.l. , con sede 
in  Zona  Ind.le  S.  Sabina  Casella  Postale  98  06132  S.  Sisto  -  PERUGIA  Cod.  Fisc.  e  Part.  IVA 
03300430547,  ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11/09/2020 n.120;

dato atto che il Comune di Trieste si trova dal 1 gennaio 2021 in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'articolo163, commi 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 e la spesa in 
questione è indifferibile ed urgente in quanto indispensabile per assicurare la continuità manutentiva 
stradale e la sicurezza dei cittadini;

richiamata la determina dirigenziale n, 58/2020, con la quale il Direttore del Dipartimento delega 
Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754245 E-mail: andrea.de.waldersteinomune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 0406758007 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 0406758007 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  91 / 2021



Pag. 2 / 3

il  Direttore del Servizio Strade e Verde pubblico ad effettuare gli  acquisti  a carico dei capitoli  della  
Direzione  del  Dipartimento  Territorio,  Economia,  Ambiente  e  Mobilità  di  pertinenza  dei  Servizio 
medesimo;

richiamata  la  Deliberazione Consiliare  n.  16 dd.  08.04.2020  con la  quale  e'  stato  approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2020-2022 e il Bilancio di 
previsione 2020-2022;

dato atto che con delibera giuntale n. 337 dd. 03/09/2020 immediatamente eseguibile è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 -2022/Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2020; 

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

          espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita'  e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di procedere all'affidamento diretto per l'acquisto di materiale di segnaletica vario per il 
personale operaio del Servizio Strade e Verde Pubblico, alla ditta 3G ITALIA S.r.l. , con sede in 
Zona  Ind.le  S.  Sabina  Casella  Postale  98  06132  S.  Sisto  -  PERUGIA Cod.  Fisc.  e  Part.  IVA 
03300430547 ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11/09/2020 n.120;

2. di approvare la spesa di Euro 17.066,65 come da somma dei preventivi (IVA compresa) di 
3G ITALIA S.r.l. conservati agli atti; 

3. di dare atto che:

- pur operando il Comune di Trieste dal 1 gennaio 2021 in esercizio provvisorio ai 126/2014, la 
spesa in questione è indifferibile ed urgente in quanto indispensabile per assicurare la continuità 
manutentiva stradale e la sicurezza dei cittadini;

-  con  Deliberazione Consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020  e'  stato  approvato  l'aggiornamento  del 
documento unico di  programmazione (DUP) -  periodo 2020-2022 e il  Bilancio di  previsione 
2020-2022;

-   con delibera giuntale n. 337 dd. 03/09/2020 immediatamente eseguibile è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020 -2022/Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2020;

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754245 E-mail: andrea.de.waldersteinomune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 0406758007 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 0406758007 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  91 / 2021



Pag. 3 / 3

-   ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  - TUEL, il  programma dei  
conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

-   l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2021 per Euro 17.066,65;

-  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  seguente:  
anno 2021 – Euro 17.066,65;

          4. di impegnare la spesa complessiva di euro 17.066,65 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 001930
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
STRADE A CURA 
DEL 
DIPARTIMENTO

02261 U.1.03.01.
02.999

00009 01593 N 17.066,65  

           5.  autorizzare il  pagamento delle fatture a fornitura eseguita, riscontrate regolari nonché 
conformi alle prestazioni ricevute.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. arch. Andrea de Walderstein 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754245 E-mail: andrea.de.waldersteinomune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 0406758007 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 0406758007 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  91 / 2021



 Atto n. 91 del 15/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 15/01/2021 15:07:27
IMPRONTA: 2D6AFC60A9C277B237B57556E312C97C698EB411F80D1C09DE078490ED4050D9
          698EB411F80D1C09DE078490ED4050D95994743BBD524489C2BFDECF67E8BD7E
          5994743BBD524489C2BFDECF67E8BD7E40D05F1F80991ED8F085AC5E1AF476F7
          40D05F1F80991ED8F085AC5E1AF476F753485806C5A8166845828E756738D696



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO
REG. DET. DIR. N. 91 / 2021

OGGETTO: Fornitura urgente di materiale di segnaletica per il personale operaio del Servizio Strade e Verde Pubblico. 
Impegno di spesa per Euro 17.066,65.  CIG: ZCD2F83F65

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2021003
7498

Impegno S 2021  0 00193000 17.066,65  02261 U.1.03.01.
02.007

Altri 
materiali 
tecnico-
specialistici 
non sanitari

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 1005U1030102007064800000000000000000003   

 
Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura  
finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora  
la presente determinazione approvi spese d'investimento,  si  attesta che la copertura finanziaria  è conforme a quanto 
indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 91 del 15/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERCOLI ANDREA
CODICE FISCALE: RCLNDR72S19L424F
DATA FIRMA: 21/01/2021 16:47:37
IMPRONTA: C32F6725C563DCE60CC31F120018C2768B2203A9C49041251CABBF43A0EB27CA
          8B2203A9C49041251CABBF43A0EB27CA7406E004AA01524D3E207521E2F3F4A1
          7406E004AA01524D3E207521E2F3F4A1374361DF5E0F8AB8C89D18A342BC7F22
          374361DF5E0F8AB8C89D18A342BC7F2209A85A4AC32B0F24590D4D3449C2F2DB



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Fornitura urgente di  materiale di  segnaletica per il  personale operaio del Servizio
Strade e Verde Pubblico. Impegno di spesa per Euro 17.066,65.  CIG: ZCD2F83F65

Allegati: 
 

Determinazione Dirigenziale 

N. 91 / 2021

adottata il 15/01/2021 15:07:31

esecutiva il 21/01/2021 16:47:42

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  26/01/2021  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

09/02/2021.

Addì 26/01/2021


